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戸 田 大 翔

大
将

前 田 禄 信
大
将

大
将

小 森 海 晴 上四方固

○ 大外刈 △ 栗 原 大 制

△ 戸 田 大 翔

副
将

副
将

鶴 山 海 月
副
将

大
将

師 富 一 旗 △ 技有 ○

副
将

高 田 琥 雅 × 引分 × 東 大 遼

河 本 悠 稀 ○ 合技 △ 久 保 田 陽 斗
中
堅

栗 原 大 和
次
鋒

中
堅

渡 邉 空 河 × 引分 × 南 波 真 樹
中
堅

中
堅

次
鋒

次
鋒

松 野 燎 ○ 上四方固 △
次
鋒

髙 倉 慎 吾 × 引分 × 高 倉 菖 悟

楠 本 夢 人
先
鋒

先
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勝負 決まり技 勝負 氏　　　　名

先
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柿 木 正 豪 ○ 反則勝 △

決まり技 勝負 氏　　　　名 氏　　　　名

男子団体　決勝リーグ

第１試合場 決勝リーグ(第2試合) 第３試合場 決勝リーグ(第2試合)

東海大星翔 ① - 1 九州学院

優勝：東海大星翔　　２位：九州学院　　３位：鎮西　　４位：鹿本
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令和７年度熊本県高等学校総合体育大会柔道競技

優勝：熊本西　　２位：九州学院　　３位：開新　　４位：鹿本
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（ ）九 州 学 院

（ ）熊 本 工 業

（ ）開 新

（ ）八 代 工 業

（ ）鹿 本 商 工

（ ）鎮 西

（ ）天 草 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）鹿 本

（ ）熊 本 農 業

（ ）玉 名 工 業

（ ）鎮 西

（ ）九 州 学 院

（ ）八 代

（ ）鹿 本 商 工

（ ）鹿 本

（ ）開 新

（ ）球 磨 工 業

（ ）熊 本 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）八 代 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）天 草 工 業

（ ）鎮 西

（ ）天 草 工 業

（ ）開 新

（ ）鹿 本 商 工

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）熊 本 農 業

（ ）熊 本 北

（ ）八 代 工 業

堀 　 　 太 雅

井 　 湧 理

堤 　 晴 仁

本 田 　 遥 人

奥 羽 　 皇 真 郎

古 閑 　 大 和

柿 塚 　 颯 來

河 野 　 力

古 閑 　 龍 太 郎

永 廣 　 友 来

前 田 　 晴 輝

藤 田 　 琉 樹 弥

宮 本 　 彩 翔

井 上 　 天 翔

津 田 　 桜 樹

荒 木 　 大 誠

兼 田 　 竜 生

西 　 一 尊

本 多 　 太 郎

長 友 　 亮 太 朗

佐 藤 　 隼 士

隈 部 　 風 音

澤 田 　 龍 河

西 村 　 祐 飛

泉 　 裕 斗

浦 川 　 魁 斗

金 光 　 涼 己

久 保 　 貴 久 十

伏 見 　 大 和

中 原 　 弘 翔

四 宮 　 裕 恒

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

堀( 九州学院)  合技○ 荒木( 鹿本)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 堀　 太雅( 九州学院) 　
３ 位　 荒木大誠( 鹿本) 　 　 　
２ 位　 河野　 力( 東海大星翔)
優勝　 西村祐飛( 鎮西) 　 　 　
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内股
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腕挫三角固

GS僅差

合技

合技

不戦勝

技有

内股

合技

送襟絞

GS有効

送襟絞

GS有効

背負投

GS有効

合技

合技

GS有効 腕挫十字固
GS技有



（ ）東 海 大 星 翔

（ ）熊 本 工 業

（ ）熊 本 北

（ ）玉 名 工 業

（ ）鎮 西

（ ）天 草 工 業

（ ）開 新

（ ）天 草

（ ）九 州 学 院

（ ）東 稜

（ ）鹿 本

（ ）天 草 工 業

（ ）専 大 熊 本

（ ）熊 本 農 業

（ ）玉 名

（ ）八 代 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）鹿 本

（ ）開 新

（ ）天 草

（ ）八 代 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）鎮 西

（ ）球 磨 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）熊 本 北

（ ）開 新

（ ）天 草

（ ）専 大 熊 本

（ ）鎮 西

（ ）玉 名 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）天 草 工 業

（ ）秀 岳 館

（ ）八 代 工 業

菅  七 生 明

角 田 　 睦

北 村 　 鼓

虎 本 　 健 資

森 　 遥 翔

蓮 池 　 紘 希

青 木 　 葵

葉 　 英 琉

長 木 　 賢 人

加 納 　 孝 哲

野 中  碧 天

葉 　 実 琉

三 澤 　 絢 心

藤 山 　 聖 々 樹

田 上 　 大 翔

坂 口  颯

松 本  天 琉

辛 島 　 創 健

楢 原  愛 斗

城 尾 　 祐 太

沖 田  吏 櫻

橋 本 　 　 峻

松 野 　 漣

西 　 輝 導

北 村  脩 人

上 村 　 太 介

張 　 毅

井 上 　 晃 大

久 保 　 結 愛

浅 野 　 真 幸

平 田 　 鉄 二

岩 尾 　 颯 真

角 平 　 璃 空

伯 川 　 健 志 朗

藤 本  瑛 希

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

長木( 九州学院)  ○俵返 張( 開新)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 張　 毅　 ( 開新) 　 　 　
３ 位　 長木賢人( 九州学院) 　
２ 位　 辛島創健( 鹿本) 　 　 　
優勝　 菅七生明( 東海大星翔)
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合技
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GS技有
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（ ）東 海 大 星 翔

（ ）熊 本 工 業

（ ）鎮 西

（ ）熊 本 高 専 八 代

（ ）専 大 熊 本

（ ）鹿 本

（ ）開 新

（ ）熊 本 農 業

（ ）九 州 学 院

（ ）天 草

（ ）鹿 本

（ ）秀 岳 館

（ ）高 森

（ ）八 代 工 業

（ ）玉 名 工 業

（ ）天 草 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）開 新

（ ）九 州 学 院

（ ）八 代

（ ）鎮 西

（ ）熊 本 農 業

（ ）専 大 熊 本

（ ）熊 本 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）秀 岳 館

（ ）天 草

（ ）球 磨 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）鹿 本

（ ）開 新

（ ）八 代 工 業

（ ）鎮 西

宮 崎  護 大

緒 方 　 晃 彦

村 山 　 琉 威

山 田  悠 大 朗

松 岡 　 仁

栗 原 　 大 制

田 篭  永 遠

田 中 　 佑 典

下 村 　 修 平

早 坂 　 湖 海

栗 原 　 大 和

小 沢 　 龍 亜

今 村 　 箕 治

猪 口  玲 央 斗

北 田 　 汰 一

福 島 　 冬 寿

松 岡  光 琉

藤 田  瀧 貴

山 本 　 龍 来

濱 田 　 怜 佑

松 本 　 晴 翔

成 松 　 空

内 山 　 来 人

秋 山 　 勇 翔

横 山 　 龍 太

堀 添 　 将 瑛

桑 原 　 一 憲

吉 富 　 琉 空

山 城  和 史

江 崎 　 志 道

松 田  丈 一 郎

窪 田  晃

速 水 　 崇 太

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

今村( 高森)  GS支釣込足○ 横山( 九州学院)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 今村箕治( 高森) 　 　 　
３ 位　 横山龍太( 九州学院) 　
２ 位　 藤田瀧貴( 開新) 　 　 　
優勝　 宮崎護大( 東海大星翔)

73㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

GS有効

横四方固

横四方固

GS僅差

送襟絞

不戦勝

送襟絞

横四方固

合技

不戦勝

合技

袖釣込腰

技有

不戦勝

背負投

送襟絞

内股

横四方固

背負投

有効

内股

払腰返

GS僅差

有効

内股返

大腰

GS有効

内股

GS僅差

技有 GS僅差
裏投



（ ）東 海 大 星 翔

（ ）鹿 本

（ ）鎮 西

（ ）開 新

（ ）専 大 熊 本

（ ）八 代 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）秀 岳 館

（ ）鹿 本

（ ）鎮 西

（ ）熊 本 工 業

（ ）球 磨 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）開 新

（ ）専 大 熊 本

（ ）九 州 学 院

（ ）鹿 本

（ ）秀 岳 館

（ ）九 州 学 院

（ ）八 代 工 業

（ ）開 新

（ ）鎮 西

（ ）天 草

（ ）東 海 大 星 翔

髙 倉  慎 吾

松 本 　 晄 林

佐 藤 　 大 獅

江 原  優 心

松 本 　 颯 馬

稲 田  俊 太

南 波 　 真 樹

堀 添 　 羚 瑛

中 川 　 輝 一 郎

古 田 　 凌 久

福 山 　 湧 士

大 河 内 　 健 介

高 田  琥 雅

松 原  月 輝 虎

磯 野 　 匠

鶴 崎 　 絢 士

築 森 　 大 和

尼 子 　 翔

浅 川 　 恵 辰

石 坂  翼

濵 崎  颯 大

池 田 　 一 真

田 中 　 祐 成

松 岡  偉 武 希

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

南波( 九学)  ○僅差 浅川( 九学)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 南波真樹( 九州学院) 　
３ 位　 浅川恵辰( 九州学院) 　
２ 位　 高田琥雅( 東海大星翔)
優勝　 髙倉慎吾( 東海大星翔)

81㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

上四方固

合技

上四方固

技有

GS有効

合技

腕挫十字固

大外刈

崩上四方固

体落

一本背負投

一本背負投

大外刈

一本背負投

小外刈

僅差

小外刈

合技

内股

合技

GS僅差 GS反則勝
合技



（ ）東 海 大 星 翔

（ ）九 州 学 院

（ ）専 大 熊 本

（ ）天 草 拓 心

（ ）鎮 西

（ ）開 新

（ ）城 北

（ ）鹿 本

（ ）九 州 学 院

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）熊 本 高 専 八 代

（ ）開 新

（ ）阿 蘇 中 央

（ ）秀 岳 館

（ ）鎮 西

（ ）八 代 工 業

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）九 州 学 院

（ ）開 新

師 富  一 旗

岩 嵜 　 飛 馬

國 﨑 　 然

野 田 　 斗 真

松 野 　 燎

赤 瀬  暖 翔

宮 﨑 　 直 樹

久 保 田 　 陽 斗

増 田 　 幸 大

渡 邉  空 河

山 田 　 聡 太

江 藤  礼

横 田 　 雄 大

牛 谷 　 琉 椰

西 田 　 唯 人

三 山  晴 斗

柿 木  正 豪

平 山 　 雄 盛

藤 田  来 佑

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

松野( 鎮西)  技有○ 西田( 鎮西)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 松野　 燎( 鎮西) 　 　 　
３ 位　 西田唯人( 鎮西) 　 　 　
２ 位　 渡邉空河( 東海大星翔)
優勝　 師富一旗( 東海大星翔)

90㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

GS有効

送襟絞

縦四方固

有効

大内刈

内股透

有効

背負投

大外刈

内股

有効

内股

僅差

合技

大内刈

技有 有効
GS小外掛



（ ）九 州 学 院

（ ）開 新

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）九 州 学 院

（ ）鎮 西

（ ）八 代 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）東 海 大 星 翔

東 　 　 大 遼

今 村  心 優

金 井 　 海 広

大 下 　 尚 紀

小 森 　 海 晴

松 本 　 希 陸

前 田 　 禄 信

佐 多  心 之 助

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

金井( 東海大星翔)  ○不戦勝 小森( 鎮西)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 小森海晴( 鎮西) 　 　 　
３ 位　 金井海広( 東海大星翔)
２ 位　 前田禄信( 九州学院) 　
優勝　 東　 大遼( 九州学院) 　

100㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

大外刈

横四方固

GS技有

GS有効

横四方固 大内刈
合技



（ ）九 州 学 院

（ ）鎮 西

（ ）東 海 大 星 翔

（ ）鎮 西

（ ）阿 蘇 中 央

（ ）鹿 本

（ ）鎮 西

（ ）九 州 学 院

（ ）鹿 本

（ ）九 州 学 院

（ ）鹿 本 商 工

（ ）開 新

高 倉 　 菖 悟

河 本 　 悠 稀

西 岡  燈 已

吉 田 　 舟 汰

建 岡 　 裕 人

田 邊 　 和 希

鶴 山 　 海 月

川 口 　 裕 斗

戸 田 　 大 翔

楠 本 　 夢 人

松 岡 　 優 希

村 上  渉 流

令和7年度熊本県高校総体 令和7年6月1日
山鹿市総合体育館

吉田( 鎮西)  大外刈○ 村上( 開新)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 吉田舟汰( 鎮西) 　 　
３ 位　 村上渉流( 開新) 　 　
２ 位　 鶴山海月( 鎮西) 　 　
優勝　 高倉菖悟( 九州学院)

100㎏超級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

不戦勝

一本背負投

支釣込足

内股

合技

送襟絞

横四方固

横四方固

有効 払腰
僅差



（ ）熊 本 西

（ ）鎮 西

（ ）専 大 熊 本

（ ）熊 本 中 央

（ ）熊 本 工 業

（ ）九 州 学 院

（ ）秀 岳 館

（ ）専 大 熊 本

（ ）熊 本 西

（ ）熊 本 北

松 山 　 心 美

西 村 　 悠 亜

松 島 　 冴 英

北 川 　 真 穂

嘉 悦 　 早 夏

野 住 　 は る か

小 島 　 奏

神 保 　 颯 希

林 　 映 見

平 坂 　 真 悠

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

松島( 専大熊本) ○送襟絞　 林（ 熊本西)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 林　 映見( 熊本西) 　 　
３ 位　 松島冴英( 専大熊本) 　
２ 位　 野住はる か( 九州学院)
優勝　 松山心美( 熊本西) 　 　

48㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

合技 横四方固

合技

有効

横四方固

横四方固

合技 僅差
僅差



（ ）九 州 学 院

（ ）鹿 本

（ ）熊 本 工 業

（ ）第 二

（ ）熊 本 西

（ ）秀 岳 館

（ ）熊 本 高 専 八 代

（ ）熊 本 西

（ ）熊 本 中 央

（ ）鎮 西

（ ）鹿 本

（ ）秀 岳 館

（ ）専 大 熊 本

（ ）開 新

赤 星 　 凛 咲

藤 山 　 り お

田 口 　 美 咲

植 村 　 穂 香

栗 﨑 　 恋

松 村 　 羽 月

志 水 　 愛 梨

吉 田 　 幸 叶

吉 田 　 幸 璃

稲 﨑 　 亜 美

森 　 あ か り

新 宅 　 妃 葵

小 田 川 　 雫

吉 元 　 実 桜

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

志水( 高専八代)  ○合技 吉元( 開新)
順位決定戦　  　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 吉元実桜( 開新) 　 　 　 　
３ 位　 志水愛梨( 熊本高専八代)
２ 位　 赤星凛咲( 九州学院) 　 　
優勝　 吉田幸叶( 熊本西) 　 　 　

52㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

技有

GS僅差

合技

横四方固

技有

有効

送襟絞

袈裟固

大内刈

GS僅差

内股 袈裟固
GS有効



（ ）熊 本 西

（ ）熊 本 中 央

（ ）球 磨 中 央

（ ）開 新

（ ）熊 本 北

（ ）天 草 工 業

（ ）熊 本 西

（ ）開 新

（ ）鎮 西

（ ）鹿 本

（ ）九 州 学 院

（ ）開 新

（ ）球 磨 工 業

田 尻 　 杏

横 田 　 あ お い

今 田 　 莉 子

白 石 　 奈 乃 佳

桝 永 　 春 菜

森 田 　 朱 葉

藤 原 　 史 佳

有 江 　 穂 乃 加

西 田 　 望 加

西 川 　 彩 乃

吉 永 　 衣 織

安 武 　 知 優

北 川 　 優 衣

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

白石( 開新)  合技○　 西川( 鹿本)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 西川彩乃( 鹿本) 　
３ 位　 白石奈乃佳( 開新)
２ 位　 藤原史佳( 熊本西)
優勝　 田尻　 杏( 熊本西)

57㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

不戦勝

合技

小外刈

GS有効

大外刈

小内刈

反則勝

上四方固

合技

合技 GS有効
技有



（ ）九 州 学 院

（ ）鎮 西

（ ）鹿 本

（ ）熊 本 西

（ ）熊 本 中 央

（ ）開 新

（ ）鹿 本

（ ）開 新

（ ）熊 本 高 専 八 代

（ ）熊 本 中 央

（ ）九 州 学 院

（ ）熊 本 北

石 橋 　 菜 々

中 﨑 　 向 奈 子

香 本 　 栞 莉

山 﨑 　 結 乃

田 上 　 詩

有 江 　 穂 乃 加

坂 本 　 澪

安 武 　 眞 優

松 本 　 和 夏

桑 原 　 雅

田 頭 　 柚 葉

井 上 　 恵

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

山﨑( 熊本西)  ○背負投　 桑原( 熊本中央)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 桑原　 雅( 熊本中央)
３ 位　 山﨑結乃( 熊本西) 　
２ 位　 坂本　 澪( 鹿本) 　 　
優勝　 石橋菜々( 九州学院)

63㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

上四方固

崩上四方固

僅差

上四方固

内股

送襟絞

合技

袈裟固

内股 合技
技有



（ ）熊 本 西

（ ）鹿 本

（ ）秀 岳 館

（ ）開 新

佐 藤 　 美 侑

村 上 　 朱 理

岩 尾 　 柚

松 永 　 朱 音

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

村上( 鹿本) 　 崩上四方固　 ○岩尾（ 秀岳館）
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 村上朱理( 鹿本) 　
３ 位　 岩尾　 柚( 秀岳館)
２ 位　 松永朱音( 開新) 　
優勝　 佐藤美侑( 熊本西)

70㎏級

1.

2.

3.

4.

腕緘

有効

上四方固



（ ）熊 本 西

（ ）鎮 西

（ ）開 新

（ ）九 州 学 院

（ ）熊 本 西

（ ）熊 本 中 央

植 田 　 彩 心

益 田 　 知 佳

兼 瀬 　 璃 子

鳥 飼 　 紅 葉

高 倉 　 奏 音

石 川 　 杏 南

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

兼瀬( 開新)  GS僅差 ○高倉( 熊本西)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 兼瀬璃子( 開新) 　 　
３ 位　 高倉奏音( 熊本西) 　
２ 位　 鳥飼紅葉( 九州学院)
優勝　 植田彩心( 熊本西) 　

78㎏級

1.

2.

3.

4.

5.

6.

上四方固 送襟絞

上四方固 肩固
GS片手絞



（ ）熊 本 西

（ ）熊 本 農 業

（ ）秀 岳 館

（ ）専 大 熊 本

中 川 　 心

鍬 柄 　 明 里

牛 谷 　 凛

住 野 　 愛 椛

令和7年度熊本県高校総体 令和7年5月31日
山鹿市総合体育館

鍬柄( 熊本農) ○棄権勝　 牛谷( 秀岳館)
順位決定戦　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

３ 位　 牛谷　 凛( 秀岳館) 　
３ 位　 鍬柄明里( 熊本農) 　
２ 位　 住野愛椛( 専大熊本)
優勝　 中川　 心( 熊本西) 　

78㎏超級
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大内刈

内股

合技


